
CM\824598LV.doc PE445.778v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Lūgumrakstu komiteja

12.7.2010

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 1846/2009, ko vides aizsardzības asociācijas Protect - Natur-, 
Arten- und Landschaftsschutz vārdā iesniedza Austrijas valstspiederīgais Thoren 
Metz un kam pievienots vēl viens paraksts, par vairāku būvniecības projektu 
postošo ietekmi uz Natura 2000 teritorijām Austrijas un Čehijas pierobežā

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs norāda uz vairākiem būvniecības projektiem Austrijas un Čehijas 
pierobežā, kuri postoši ietekmēs apkaimē esošās Natura 2000 teritorijas. Lūgumraksta 
iesniedzējs apgalvo, ka ar projektiem saistītās būvniecības atļaujas un piespiedu pārdošanas 
procedūras neatbilst piemērojamo ES tiesību aktu noteikumiem, un tādēļ aicina Eiropas 
Parlamentu izskatīt šo lietu.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2010. gada 23. martā. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 202. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2010. gada 12. jūlijā

Lūgumrakstā ietverts rūpīgs pētījums par aizsargājamajām sugām un biotopiem, kas sastopami 
divās Natura 2000 teritorijās — Freiwald Austrijā un Novohradské hory Čehijā. Pētījumā arī 
norādīti vairāki attīstības projekti vai darbības, kas var kaitēt minētajām Natura 2000 teritorijām. 
Daļa no šiem projektiem tiek īstenota un daļa ir plānošanas posmā.

Lūgumraksta iesniedzējs min satraucošus faktus par sugu un biotopu stāvokļa pasliktināšanos 
minētajās teritorijās, un viņš uzskata, ka projektu īstenošanas atļaujas procedūras neatbilst ES 
tiesību aktiem. 



PE445.778v01-00 2/2 CM\824598LV.doc

LV

Komisija jau ir informēta par šo jautājumu, jo lūgumraksta iesniedzēji nosūtīja priekšsēdētājam 
J. M. Barroso vēstuli par šo tematu. Viņi saņēma Komisijas atbildi 2010. gada 18. februārī.
Komisijai arī zināms, ka Austrija un Čehija ir pilnībā transponējušas Padomes 
Direktīvu 92/43/EEK1 par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzību (Dzīvotņu 
direktīva). Tas nozīmē, ka projektos, kas var būtiski ietekmēt Natura 2000 teritorijas, izvērtē 
ietekmi uz šo teritoriju, kā noteikts Dzīvotņu direktīvas 6. panta 3. un 4. punktā. Direktīvas 
noteikumi vispārīgi neaizliedz īstenot attīstības projektus Natura 2000 teritorijās, taču nosaka 
veikt attiecīgu šo projektu ietekmes novērtējumu.

Lūgumraksta iesniedzējiem ieteica vērsties par Natura 2000 teritorijām atbildīgajās valsts vides 
iestādēs Lejasaustrijā un Čehijā, jo jebkuri jautājumi vispirms risināmi dalībvalsts līmenī.

Visbeidzot, sarakstē ar priekšsēdētāju J. M. Barroso lūgumraksta iesniedzējus informēja par 
iespēju reģistrēt sūdzību Eiropas Komisijas Vides ģenerāldirektorātā, ja viņiem ir pietiekami 
pierādījumi tam, ka kādā no minētajām valstīm tiek pārkāpti Dzīvotņu direktīvas un Putnu 
direktīvas noteikumi.

Pamatojoties uz pieejamo informāciju, nav pierādījumu tam, ka pārkāpti Dzīvotņu direktīvas vai 
Putnu direktīvas noteikumi. 

                                               
1  OV L 206, 22.7.1992.


